
 

 

BOSNA I HERCEGOVINA 

 

БОСНА И ХЕРЦЕГОВИНА 

Brčko distrikt BiH Брчко дистрикт БиХ 

SKUPŠTINA 

BRČKO DISTRIKTA BiH  

СКУПШТИНА 

БРЧКО ДИСТРИКТА БиХ
 

Mladena Maglova 2, 76100 Brčko distrikt BiH, telefon i faks: 049/215-516          Младена Маглова 2, 76100 Брчко дистрикт БиХ, тел. и факс: 049/215-516
 

 

На основу члана 22 Статута Брчко дистрикта БиХ („Службени гласник Брчко 

дистрикта БиХ“ број 2/10 – пречишћени текст), члана 64 Пословника о раду Скупштине 

Брчко дистрикта БиХ („Службени гласник Брчко дистрикта БиХ“ број 54/18 – пречишћени 

текст и бројеви 17/20 и 24/20), након разматрања Информације о предузетим активностима 

Правобранилаштва Брчко дистрикта БиХ у поступку продаје земљишта бивше фабрике 

„Избор“, Скупштина Брчко дистрикта БиХ на III наставку 53. редовне сједнице одржаном 17. 

јануара 2024. године, доноси 

 

 

ЗАКЉУЧАК 

 

  

1. Задужује се Правобранилаштво Брчко дистрикта БиХ да утврди мјере за унапређење 

процедура давања мишљења на нацрте аката органа управе и институција у Брчко 

дистрикту БиХ. 

2. Задужује се градоначелник Брчко дистрикта БиХ да у року од 15 дана достави 

информацију о свим радњама које су претходиле продаји земљишта бивше фабрике 

„Избор“ (формирање парцеле, расписивање и спровођење јавног позива, поништење 

првог поступка продаје, провођење поновног јавног позива и закључивање уговора о 

продаји) као и информацију о другим поступцима продаје имовине Брчко дистрикта 

БиХ који су садржавали исте пропусте због којих је поништен први јавни позив. 

3. Задужује се Правобранилаштво Брчко дистрикта БиХ да у року од 15 дана изврши 

анализу уговора о купопродаји земљишта бивше фабрике „Избор“. 

4. Овај закључак ступа на снагу даном доношења и биће објављен у Службеном 

гласнику Брчко дистрикта БиХ. 

 

Број: 01-02-180/24 

Брчко, 17. 1. 2024. године 

               ПРЕДСЈЕДНИК  

                                                                                       СКУПШТИНЕ БРЧКО ДИСТРИКТА БиХ 

                                                                                                         мр. сц. Синиша Милић 


